
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 04/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 02/2019 
Tipo: Menor preço por item 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PARA ATENDER AO CAPS 
(CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL), ZOONOSES, CAMPANHAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE BEM ESTAR SOCIAL DE LAGOA SANTA 
 

FICHA DOTAÇÃO 
396 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.30.00 
409 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00 
452 02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00 
534 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.30.00 
543 02.05.05.13.392.0015.2143.3.3.90.30.00 
561 02.05.05.13.392.0015.2148.3.3.90.30.00 
566 02.05.05.13.392.0015.2149.3.3.90.30.00 
572 02.05.05.13.392.0015.2150.3.3.90.30.00 
577 02.05.05.13.392.0015.2151.3.3.90.30.00 
581 02.05.05.13.392.0015.2152.3.3.90.30.00 
586 02.05.05.13.392.0015.2153.3.3.90.30.00 
591 02.05.05.13.392.0015.2154.3.3.90.30.00 
596 02.05.05.13.392.0015.2155.3.3.90.30.00 
609 02.05.05.23.695.0016.2161.3.3.90.30.00 
622 02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.30.00 
635 02.05.06.27.812.0017.2166.3.3.90.30.00 
642 02.05.06.27.812.0017.2167.3.3.90.30.00 
653 02.05.06.27.813.0017.2169.3.3.90.30.00 
766 02.06.01.10.302.0039.2199.3.3.90.30.00 
785 02.06.01.10.302.0040.2213.3.3.90.30.00 
845 02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00 
853 02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00 
859 02.06.01.10.305.0041.2223.3.3.90.30.00 

 
 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 01/03/2019, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada 

pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os item a empresa 

vencedora 

 

 



 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2

 

 

Empresa: JOA VILLAREAL CATERING EIRELI – EPP 
CNPJ: 09.479.398/0001-65 

 
ITEM 

 
QUANT. UN. OBJETO 

 
PREÇO UNITÁRO  

   (R$) 

PREÇO TOTAL  
(R$) 

01 15.875 UN 

 

MARMITEX  - refeição devidamente 
acondicionada em embalagem 
individual (marmitex nº 8) que 
garanta o seu perfeito recebimento. 
(conforme especificações e opções 
constantes no anexo I.) 
 

12,95 205.581,25 

Valor total: R$ 205.581,25 (duzentos e cinco mil quinhentos e oitenta e um reais e vinte e 
cinco centavos) 

 
Lagoa Santa, 07 de março de 2019. 

 

 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretario Municipal de Saúde 

Secretário Municipal de Bem Estar Social - Interino 


